Dada *ut supra*.

Dirigitur Bartholomeo d'Alvero.

*Idem.*⁴³⁷

223.

1390, agost. Barcelona.

L'infant Martí es dirigeix al lloctinent del batlle d'Uixó, Antoni de Càrcel, sobre els actes delictius fets per alguns sarraïns d'Uixó contra els oficials reials. Document cancel·lat.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2078, f. 102r.

*Infans Martinus etc., fideli suo Anthonio de Carcel, locumtenenti baiuli Vallis de Uxone, salutem et graciā. Relacione quorumdam fide dignorum percepimus quod plures sarraceni dicte vallis nostram correccionem minime metuentes fecerunt inter se gabellam seu monopolium de et super aliquibus iura nostra tangentibus et aliis illicitis et dishonestis contra nos et nostros officiales et etiam rem publicam dicte vallis.*⁴³⁸

224.

1390, agost 4, Barcelona.

L'infant Martí atorga carta d'indemnitat a favor d'Aznar Pardo de la Casta, procurador del segrest d'Uixó i altres llocs. Atès que l'infant li ha requerit l'entrega de la quantitat de 7.000 sous assignats de l'esmentat segrest i tenint aquest Pardo reserves i necessitat de cauteles perquè el dit requeriment de l'infant, sobre les quantitats amb les quals el dit Pardo ha de saldar totes les obligacions contretes amb Pere Pasqual i Arnau Esquerit, antics canviadors de Barcelona, no li cause cap dany; l'infant es compromet, amb la present carta d'indemnitat, que si per raó del lliurament d'aquests diners té alguna demanda, qüestió o perjudici, l'infant li atorga immunitat segons dret canònic i civil i furs de València.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2078, ff. 95v-96r.

Noverint universi quod nos infans Martinus etc. Quia vos dilectus consiliarius noster Azenarius Pardo de la Casta, miles, tenens pro illustrissimo domino rege, fratre et domino nostro

¶⁴³³ Ratllat: *app.* ¶⁴³⁴ Ratllat: *e entretant.*

¶⁴³⁵ provehir, repetit i ratllat. ¶⁴³⁶ Ratllat: exclusivament e manam a vos que. ¶⁴³⁷ En el document

anterior: *Raimundus de Cumbis mandato domini ducis facto per vicecancellarium.* ¶⁴³⁸ Al marge esquerre: *Vacat quia in registro gubernatori esse.*

carissimo, sequestrum Vallis d'Uxone et certorum aliorum locorum ratione obligacionum factarum Petro Pascasii et Amaldo Esquerith, olim campsoribus Barchinone, hesitatis certa nostra mandata vobis facta de dando nobis peccunie quantitates infrascriptas per vos ex dicto sequestro receptas vigore quorum tradidistis nuperrime nobis septem mille solidos ex nunc seu de proximo alias quantitates soluturus estis vobis esse sufficiencia ad vestri cautelam et inde dampnum vobis evenire posse. Ideo volentes vos inde servare indempne^s, tenore presentis ex certa scientia convenimus et promittimus vobis in manu et posse notarii infrascripti stipulantis et recipientis nomine vestro et omnium quorum interest et intererit, quod si ratione tradicionis et solutionis quantitatum predictarum, scilicet dictorum septem mille solidorum et aliarum quas nunc de proximo nobis soluturus et traditurus estis vobis vel vestris facta fuerit questio aliqua, peticio vel demanda, iure vel facti, in iudicio vel extra, nos in continentum cum ad auditum nostrum pervenerit, sive inde dampnum vobis evenierit sive non et ante dictum dampnum et post opponemus nos seu nostrum procuratorem opponi faciemus dictis litibus, questionibus et controversiis, et respondebimus questionibus supradictis easque ducemus se[u] duci faciemus a principio ipsarum usque in finem nostris propriis sumptibus et expensis, et casu quo vos vel vestros eisdem subcumbere contingat,⁴³⁹ solvemus et satisfaciemus pro vobis in omni eo in quo vos vel vestri condempnati essetis ratione tradicionis vel solutionis dictorum septem mille solidorum vel aliarum quantitatibus quas vos nobis dare et solvere deinde contingat vel nos aut vestri, si malueritis et magis elegeritis, possitis ipsas causas, questiones, lites et controversias ducere et tractare et eo casu promittimus vobis et vestris dare, restituere et solvere integre omnes missiones, dampna, expensas et interesse quas et que vos vel vestros pro predictis litibus sive causis ducendis facere offerteret seu etiam sustinere sive obtinueritis sive sucubueritis in eisdem. Et casu quo sucumbatis, solvere pro vobis et vestris totum id in quo essetis condempnatus ratione dicte tradicionis et solutionis dictorum septem mille solidorum vel aliarum quantitatibus quas nobis dare et solvere vos deinde contingat, et alias vos et vestros servare indempnes penitus ac sine dampno. Et non possimus dicere vel allegare quod vobis facta fuerit iniuria vel iniusticia propter vestri negligencia^m vel culpam ac impericium advocati vel procuratoris dicte cause seu lites perdite fuerint aut vos fueritis condempnatus. Remittentes etiam vobis super predictis onus denunciandi et appellandi necessitatem, et pro predictis omnibus et singulis attendendis et complendis obligamus vobis omnia bona nostra ubique habita et habenda. Renunciantes super hoc cuicunque legi sive iuri canonico et civili ac foro regni Valencie contra predicta facienti aut modo aliquo obvianti.

Quod est actum Barchinone, quarta die augusti anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo.

Signum (en blanc) infantis Martini etc., qui predicta firmamus, concedimus et landomus huicque instrumento sigillum nostrum appendicium iussimus apponendum in testimonium premissorum.

Lo duch.

¶⁴³⁹ Ratllat: contingat.

*Testes huius rei sunt nobilis Geraldus de Cervilione, domicellus, camarlungus, et
Franciscus de Apilia, miles, maiordomus dicti domini duci consiliarii.*

*Sig+num mei Iohannis de Bossegays, scriptoris dicti domini ducis et regia auctoritate
notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui
predictis interfui et hec scribi feci et clausi. Corrigitur autem in .X^a. linea integre, et in .XI^a.
seu etiam sustinere, et in .XIII^a. et non possimus dicere vel allegare quod vobis facta fuerit
iniuria vel iniusticia.*

Dominus dux mandavit michi Iohanni de Bossagays in cuius posse firmavit.

225.

1390, agost 16. Barcelona.

*L'infant Martí es dirigeix als sarràins d'Uixó per a recriminar-los que hagen comparegut amb greuges
davant l'administrador del segrest de la Vall d'Uixó, Martí de Roda, i instigats per ell, atès que les
seues atribucions només atenyen la recaptació de les rendes, i no davant el batle de la dita vall, com
fora pertinent i plau a l'infant. Tot decretant que d'ara endavant, sota pena de 100 morabatins, si han
d'exposar queixes que acudisquen al batle d'Uixó o, en la seua absència, a l'alamí.*

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2095, f. 146v.

Lo duc general governador.

Entés havem que vosaltres vos vets a clamar de nostres qüestions denant en Martí de Roda, tinent lo seqüestre de la Vall d'Uxó per mossén n'Aznar Pardo, e açò fets per manament del dit en Martí de instigació del alamí de la dita Vall. E com açò sie interés nostre e de nostres drets per tal con los dits clams se deuen fer denant lo batle de la dita Vall o, en absència sua, denant lo dit alamí, e lo dit en Martí de Roda nos dehie entremetre del dit fet, car son offici és solament de cullir les rendes de la dita Vall. Per ço, us manam expressament e de certa sciència, sots pena de cent morabatins d'or, que d'aquí avant no façats clams alguns sinó⁴⁴⁰ solament denant lo \dit/ batle e, en absència sua, denant lo dit alamí, no contestant manaments ne crides fetes en contrari per lo dit en Martí de Roda. Certificant-vos que si lo contrari serà fet proceyrem a exacció de la dita pena e us puniriém del trenchament del present nostre manament.